UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

EDITAL DE REUNIÃO N. 02/2021 - CONSELHO DE CAMPUS

A Professora Noemi Nascimento Ansay, Presidente do Conselho do Campus de
Curitiba II – UNESPAR, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, e
considerando o disposto na Resolução n. 010/2014    – COU/UNESPAR,

Convoca os Membros do Conselho de Campus para a 2ª reunião de 2021, que

ocorrerá, na terça-feira, dia 28 de setembro de 2021, por vídeo conferência, por meio

do Link da videochamada: https://meet.google.com/jui-sbjy-gio com primeira chamada

às 13:30 horas, e em segunda chamada às 14:00horas, para tratar da seguinte pauta:

1. Aprovação da Ata 01/2021 referente à reunião ordinária do Conselho de Campus
realizada no dia 19/05/2021;

2. Informes da Direção e da DAF; (Posse do Profº Ms. Dráusio Fonseca; TC 39/2021;
TC 71/2020; TC72/2019; Emenda Parlamentar; Mudanças na Divisão de Assuntos
Estudantis; Inauguração da Sede Boqueirão; Doações de Patrimônio; Bibliotecas do
Campus);

3. Relato da Profª.  Drª.  Denise Bandeira  sobre  o  andamento  das  obras  no  Campus
de  Curitiba II – Sede Cabral, Anexo TELAB e Sede Boqueirão;

4. Relato do Chefe da Divisão de Extensão Profº Drº André Ricardo sobre a Reunião
realizada pela comissão Covid da Unespar no dia 22/9/2021 e da Profª Denise
Messias, presidente da Comissão Local do Campus de Curitiba II, sobre a Reunião
dos Coordenadores de Curso com a Direção no dia 22/09/2021;

5. Relato e orientações da Chefe da Divisão de Recursos Humanos Sra.Kátia Dantas
a respeito da Resolução 040/2021-CAD/UNESPAR;

6. Relato da Representante Estudantil Larissa Merlo a respeito das questões
estudantis para o Retorno Presencial no ano de 2022;

https://meet.google.com/jui-sbjy-gio

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

www.unespar.edu.br

7. Eleições para cargos do Campus de Curitiba II no ano de 2021;

Publique-se.

Cumpra-se.

Curitiba, 25 de setembro de 2021.

Profª. Drª. Noemi Nascimento Ansay/DG
Presidente do Conselho de Campus